SANTRI DI PONDOK PESANTREN AL-KAROMAH

AIDARUSY DESA SIBIRUANG KECAMATAN

KOTO KAMPAR HULU

OLEH

MUHAMMAD RIDHONI

NIM. 11910112671

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1445 H/2023 M

PERANAN PENGASUH DALAM MEMBINA KARAKTER

SANTRI DI PONDOK PESANTREN AL-KAROMAH

AIDARUSY DESA SIBIRUANG KECAMATAN

KOTO KAMPAR HULU

Skripsi

diajukan untuk memperoleh gelar

Sarjana Pendidikan (S. Pd)

Oleh

MUHAMMAD RIDHONI

NIM. 11910112671

JURUSAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1445 H/ 2023 M

PERSETUJUAN

Skripsi dengan judul Peranan Pengasuh dalam Membina Karakter Santri

di Pondok Pesantren Al-Karomah Aidarusy Desa Sibiruang Kecamatan Koto

Kampar Hulu, yang ditulis oleh Muhammad Ridhoni NIM. 11910112671 dapat

diterima dan disetujui untuk diujikan dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah

dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 22 Dzulhijjah 1444 H

10 Juli 2023 M

Menyetujui,

Ketua Jurusan

Pendidikan Agama Islam

Dr. Idris, M.Ed

NIP. 19760504 200501 1 005

Pembimbing

Dr. H. Saipuddin Yuliar Lc,M.Ag

NIP. 19721210 201411 1 003

k2
Typewritten text
i

ii

PENGESAHAN

Skripsi dengan judul Peranan Pengasuh dalam Membina Karakter Santri di

Pondok Pesantren Al-Karomah Aidarusy Desa Sibiruang Kecamatan Koto Kampar

Hulu, yang ditulis oleh Muhammad Ridhoni NIM. 11910112671 telah diujikan

dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam

Negeri Sultan Syarif Kasim Riau pada tanggal 11 Rabi’ul Awal 1445 H/26

September 2023 M. Skripsi ini telah diterima sebagai salah satu syarat memperoleh

gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) pada jurusan Pendidikan Agama Islam, konsentrasi

Fikih.

Pekanbaru, 11 Rabi’ul Awal 1445 H

26 September 2023 M

Mengesahkan

Sidang Munaqasyah

Penguji I

Dr. Idris, M.Ed.

Penguji II

Drs. Marwan, M.Pd.

Penguji III

Dr. Mirawati, M.Ag.

Penguji IV

Dr. Zuhri, M.Ag.

Dekan

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan

Dr. H. Kadar, M.Ag.

NIP. 19650521 190402 1 001

iii

SURAT PERNYATAAN